
Página 1086Número 6 Martes, 10 de enero de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

156 Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 
21 de octubre de 2022 (BORM n.º 249, de 27-10-2022), por 
la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en 
el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado 
el proceso de evaluación para el acceso y progresión de los 
sucesivos niveles de carrera profesional para el personal 
Facultativo y Diplomado Sanitario, y de la promoción 
profesional del personal sanitario de los subgrupos C1 y C2 y 
del personal no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del 
grupo de AP, convocado por Resolución de 27 de diciembre de 2021 
(BORM n.º 300, de 30-12-2021).

Antecedentes

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 21 de octubre de 2022 (BORM n.º 249, de 27-10-2022), se aprobó la 
relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes 
que han superado el proceso de evaluación para el acceso y progresión de los 
sucesivos niveles de carrera profesional para el personal facultativo y diplomado 
sanitario, y de la promoción profesional del personal sanitario de los subgrupos 
C1 y C2 y del personal no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo 
de AP, convocado por Resolución de 27 de diciembre de 2021 (BORM n.º 300, 
de 30-12-2021).

2.º) Con posterioridad al dictado de la resolución se ha detectado error 
material en el Anexo que contiene la relación definitiva de encuadramiento en el 
nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación, 
afectando dicho error al encuadramiento de D.ª Mercedes Romero Montalbán, 
con NIF ***4016**, en el Nivel I correspondiente a la categoría “Diplomado 
Sanitario no Especialista, opción Enfermería”, debiendo haber sido encuadrada en el 
Nivel I correspondiente a la categoría “Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados 
Auxiliares de Enfermería”.

3.º) El art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece que “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos, procediendo en este caso efectuar la 
corrección correspondiente.”

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el citado artículo 109.2 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, y en ejercicio de las funciones atribuidas por 
el artículo 7 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, 

NPE: A-100123-156



Página 1087Número 6 Martes, 10 de enero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Corregir el error material detectado en el Anexo de la 
Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha 21 
de octubre de 2022 (BORM n.º 249, de 27-10-2022), por la que se aprobó 
la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los 
aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y 
progresión de los sucesivos niveles de carrera profesional para el personal 
facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del personal 
sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los subgrupos 
A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, convocado por Resolución de 27 de 
diciembre de 2021 (BORM n.º 300, de 30-12-2021), que contiene la relación 
definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que 
han superado el proceso de evaluación, y donde dice:

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA

Opción: ENFERMERÍA

DNI  Apellidos y nombre

***4016**  ROMERO MONTALBAN, MERCEDES NIVEL I

Debe decir:

Categoría: TÉCNICO AUXILIAR SANITARIO

Opción: CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA

DNI  Apellidos y nombre

***4016**  ROMERO MONTALBAN, MERCEDES  NIVEL I

Segundo.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme 
a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 27 de diciembre de 2022.—El Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-100123-156


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11047/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista/opción Terapia Ocupacional, convocado mediante Resolución de 17 de junio de 2022, del Director Gerente del Servi
	11048/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista/opción Logopedia, convocado mediante Resolución de 6 de junio de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano
	11052/2022	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 21 de octubre de 2022 (BORM n.º 249, de 27-10-2022), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el p
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	19/2023	Extracto de la Resolución de 30 de diciembre de 2022 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Life I
	23/2023	Extracto de la Resolución de 30 de diciembre de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa de Tecnología Agrícola a Australia y
	24/2023	Extracto de la Resolución de 30 de diciembre de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la misión comercial y degustación de productos de alimentación A
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11046/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Española en Murcia para el acompañamiento de personas en riesgo de 
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	11059/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10166/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 22 de noviembre de 2022, por el que se aprueban las bases que han de regular el proceso selectivo de una plaza de Agente de Policía Local en el municipio de Alcantarilla a proveer por movilidad.
	10167/2022	Aprobación definitiva de la Agenda Urbana de Alcantarilla 2030.
	Ceutí
	11053/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la retirada o inmovilización de vehículos de la vía pública de Ceutí.
	11054/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de las zonas de estacionamiento y áreas de servicio de autocaravanas de Ceutí.
	Librilla
	10406/2022	Aprobación inicial del proyecto de delimitación de dos unidades de actuación UA1 y UA2 del Sector API-I-UZ-BLN.
	10407/2022	Aprobación inicial del cambio de sistema y programa de actuación de la Unidad de Actuación 1 del Plan Parcial Belén Norte.
	Lorca
	48/2023	Extracto de la convocatoria, aprobada en Junta de Gobierno Local de 30 de diciembre de 2022, que tienen como finalidad definir las condiciones y el procedimiento a seguir para determinar el ganador entre los participantes en el XI Concurso del Car
	Murcia
	11056/2022	Edicto del padrón tasa mercadillos, tercer cuatrimestre de 2022.
	Pliego
	11075/2022	Aprobación definitiva modificación presupuestaria n.º 3/2022.
	Puerto Lumbreras
	10881/2022	Quinta convocatoria y bases del procedimiento para la concesión de uso de los locales vacantes que integran el Vivero de Empresas Culturales de Puerto Lumbreras.
	Totana
	11039/2022	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2022.
	Yecla
	20/2023	Tramitación autonómica en SNU, por Morales Puche, S.L., para añadir nuevos usos a la actuación autorizada en el expediente 5/19, en paraje “Las Teresas” polígono 46, parcela 292. Expediente 5/22.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-09T13:25:15+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



